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Cadigo

Especificagéo

Elemento

Grupo de
Despesa

Categoria
Econémica

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
DESPESAS ORGAMENTARIAS

3.0.00.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00.00
3.1.90.16.00.00.00.00
3.1.90.94.00.00.00.00
3.2.00.00.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00.00.00
3.2.90.21.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00.00
3.3.40.00.00.00.00.00
3.3.40.41.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00.00
3.3.50.41.00.00.00.00
3.3.50.43.00.00.00.00
3.3.71.00.00.00.00.00
3.3.71.70.00.00.00.00
3.3.72.00.00.00.00.00
3.3.72.32.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.31.00.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00.00
3.3.90.40.00.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00.00
3.3.90.48.00.00.00.00
3.3.90.91.00.00.00.00
3.3.90.93.00.00.00.00
3.3.96.00.00.00.00.00
3.3.96.48.00.00.00.00
3.3.96.48.01.00.00.00

4.0.00.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00.00
4.4.90.61.00.00.00.00
4.4.90.93.00.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00.00

9.0.00.00.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00.00.00
9.9.99.00.00.00.00.00
9.9.99.99.00.00.00.00

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CI
OBRIGAGOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
APLICAGOES DIRETAS
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS
CONTRIBUICOES
TRANSF. A INSTITUIGOES PRIVADAS S/FINS LUCRAT
CONTRIBUIGOES
SUBVENGOES SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBI
EXECUGAO ORCAM. DELEGADA A CONSORCIOS PU
MATERIAL DE DISTRIBUIGAO GRATUITA
APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PREM. CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIF. DESPOR’
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIB. GRAT
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQ
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSl
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAOQ E CC
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FiSIC
SENTENGAS JUDICIAIS
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
APLICACAO DIRETA A CONTA DE RECURSOS DO AR
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FiSIC
AUXILIOS A PESSOAS FiSICAS

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALAGOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
AQUISICAO DE IMOVEIS
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA Di
APLICAGOES DIRETAS
PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

Entidade: 2 - CAMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
DESPESAS ORGAMENTARIAS

3.0.00.00.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00.00
3.1.90.94.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00.00

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CI'
OBRIGAGOES PATRONAIS
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

17.820.022,90
3.880.785,92
62.320,00
254.809,36

244.400,00

52.000,00

237.753,91
982.948,00

109.200,00

180.000,00

211.806,36
4.601.486,12
5.000,00
596.698,49
770.034,95
301.289,70
8.985.233,36
418.568,56
395.384,58
446.800,00
769.667,38
17.400,00

3.640,00
3.640,00

1.132.109,00
396.354,65
32.400,00
3.000,00

156.000,00

381.680,08

Total das despesas:
Total da entidade:

1.400.000,00
290.000,00
1.000,00

80.000,00

22.017.938,18
22.017.938,18

244.400,00
244.400,00

19.084.911,41
52.000,00

1.220.701,91

109.200,00

180.000,00

17.519.369,50

3.640,00

1.5663.863,65
1.5663.863,65

156.000,00
156.000,00

381.680,08
381.680,08

1.691.000,00
1.691.000,00

412.000,00
412.000,00

41.347.249,59

1.719.863,65

381.680,08

43.448.793,32
43.448.793,32

2.103.000,00
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Natureza da Despesa por Categorias Econémicas (conforme Anexo 2 da Lei n°® 4.320/64)
Selegéo: Alteragéo em 01/01/2022 (C)

L Grupo de Categoria
Cadigo Especificagéo Elemento Despesa Econdmica
Entidade: 2 - CAMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
DESPESAS ORGAMENTARIAS
3.3.90.30.00.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00
3.3.90.33.00.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQ 10.000,00
3.3.90.35.00.00.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 5.000,00
3.3.90.36.00.00.00.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSl: 25.000,00
3.3.90.39.00.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 150.000,00
3.3.90.40.00.00.00.00 SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAOQ E CC 100.000,00
3.3.90.47.00.00.00.00 OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 2.000,00
4.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 300.000,00
4.4.00.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 300.000,00
4.4.90.00.00.00.00.00 APLICA(}OES DIRETAS 300.000,00
4.4.90.51.00.00.00.00 OBRAS E INSTALAGOES 100.000,00
4.4.90.52.00.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 200.000,00
Total das despesas: 2.403.000,00
Total da entidade: 2.403.000,00
Total geral das transferéncias: 0,00
Total geral das despesas: 45.851.793,32

Total geral: 45.851.793,32



